
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Servizi Sociali 

 

DETERMINAZIONE N. 76 DEL 17.06.2021  
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

 
                

 

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 Premesso:  

 - che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 08.04.2021 è stato approvato il progetto 

"Programma lotta alla povertà” per la fornitura gratuita mensile di pacchi alimentari, a persone 

singole e famiglie residenti che versano in situazione di effettiva indigenza;  

- che nella suddetta Deliberazione si stabiliva che la realizzazione di tale progetto sarebbe avve-

nuta in collaborazione con il Banco delle Opere di Carità Calabria Onlus con sede in Via Venezia 

n,34 a Ciro Marina; 

- Di autorizzare il Responsabile dell’area servizi sociali all’espletamento di tutti gli atti con-

sequenziali per dare attuazione al presente deliberato, ivi compreso la redazione di apposito 

avviso pubblico; 

- Di stabilire fin da ora che il numero massimo delle persone indigenti da assistere, a seguito 

di avviso pubblico, non deve essere superiore a n. 60 per una spesa totale annua di € 3.000,00 

per la durata di un anno con decorrenza agosto 2021; 

- Di dare atto che la spesa di € 3.000,00 sarà impegnata sul cap. 1825; 

 

RITENUTO, in esecuzione della suddetta deliberazione di Giunta comunale, procedere all’ado-

zione dei necessari provvedimenti gestionali di competenza, e nello specifico Avviso Pubblico e 

schema di domanda per la distribuzione mensile di pacchi contenenti generi alimentari di prima 

necessità; 

PRESO atto che la spesa per la fornitura mensile di pacchi alimentari, è prevista al capitolo n. 

1825; 

 

SOLIDARIETÀ ALIMENTARE – IMPEGNO SPESA BANCO ALI-

MENTARE E RELATIVA LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL’AS-

SOCIAZIONE BANCO DELLE OPERE DI CARITA’ – CALABRIA 

ONLUS DI CIRO’ MARINA  ED APPROVAZIONE AVVISO PUB-

BLICO E SCHEMA DI DOMANDA .  

 

 
 

Progressivo Generale N. 317 in data 17.06.2021 

 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

 

 

 CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma di euro 3.000,00 sul cap. 1825 

quale contributo concesso all’Associazione “Banco delle Opere di Carità” Calabria di Cirò Ma-

rina (KR); 

PREMESSO che nella convezione viene stabilito che la liquidazione del 50% deve essere pro-

dotta entro i 60 giorni successivi alla stipula a favore dell’Associazione “Banco delle Opere di 

Carità” Calabria di Cirò Marina (KR); 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 3/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192; 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che la premessa e la narrativa formano parte integrante e sostanziale della                 

presente determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1,     

della legge n. 241/90; 

DI IMPEGNARE, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integralmente richia-

mate, la somma di € 3.000,00 sul cap. 1825 del redigendo bilancio; 

DI LIQUIDARE la somma di euro 1500,00, corrispondente al 50% della somma complessiva, a 

favore dell’Associazione “Banco delle Opere di Carità” Calabria di Cirò Marina (KR) sul conto 

dedicato IT85P0335901600100000132606;  

DI APPROVARE l’allegato “Avviso pubblico per la erogazione di pacchi alimentari in favore dei 

residenti in stato di bisogno economico e lo schema di domanda”; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

           

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

             F.to Geom. Francesco Conidi 

         

        

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura finan-

ziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

F.to Dr. Bruno Iorfida 


